
Ходакова Д.В. 
(812) 539-48-71 

 

 

 

 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

 

Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области в соответствии с пунктом 8 Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области, 

утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области 

от 29 сентября 2023 года  № 679, направляет на рассмотрение проект постановления 

Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в  постановление 

Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 

«О государственной программе Ленинградской области «Развитие сельского 

хозяйства Ленинградской  области» согласно приложению. 

Приложение: на 3 л. в 1 экз. 

 

 

С уважением, 

 

Заместитель  

Председателя Правительства  

Ленинградской области -  

председатель комитета                                                                           О.М. Малащенко 

  

 

 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА 

ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И 

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ  
191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 67 

Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191015 

E-mail: kom.agro@lenreg.ru 

Тел.: (812) 539-50-05 
 

                  _________________ №_________________ 

 

                             На № _____________ от ________________ 
 

 

 

 

 

 

 

Председателю  

Законодательного собрания  

Ленинградской области 

 

С.М. Бебенину 

 
                      mail@lenoblzaks.ru 

Документ создан в электронной форме. № 02-10-6032/2024 от 23.08.2024. Исполнитель: Ходакова Дарья Владимировна
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.08.2024 17:02



                                                     Проект 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от____________№ _______  

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Ленинградской области от 29 декабря 2012 г. № 463  

«О государственной программе Ленинградской области 

«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» 

 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие 

с законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:  

1.Внести в приложение (государственная программа Ленинградской области «Развитие 

сельского хозяйства Ленинградской области») постановления Правительства Ленинградской 

области от 29 декабря 2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской области 

«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» следующие изменения: 

абзац шестой раздела 2 изложить в следующей редакции: 

 «Указ Президента РФ от 07 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»; 

в абзаце первом раздела 3 слова «Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 

2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года» заменить словами «Указом Президента РФ от 07 мая 2024 года № 309 «О национальных 

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор 

Ленинградской области                                                                                                       А. Дрозденко 

Документ создан в электронной форме. № 02-10-6032/2024 от 23.08.2024. Исполнитель: Ходакова Дарья Владимировна
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.08.2024 17:02



            

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области  

«О внесении изменений в постановление Правительства 

Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 

«О государственной программе Ленинградской области 

«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» (далее – Проект) 

 

Проект подготовлен комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному 

комплексу Ленинградской области в целях актуализации информации о нормативной правовой 

базе, в соответствии с которой разработана государственная программа Ленинградской области 

«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области». Указ Президента Российской Федерации 

от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года» утратил силу в связи с изданием Указа Президента РФ от 07.05.2024 № 309 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу 

до 2036 года». 

Проект будет размещен на независимую антикоррупционную экспертизу в сетевом 

издании «Электронное опубликование документов» (http://www.npa47.ru) в сроки, 

установленные  постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2010 № 310 

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области 

и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области». 

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с частью 1 статьи 

2 Областного закона Ленинградской области от 16.02.2015 № 5-оз «О проведении оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской области 

и экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области». 

 

                          

Заместитель Председателя Правительства  

Ленинградской области – председатель 

комитета по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу                                                                            О.М. Малащенко                                                  

                                                                                                    

  

Документ создан в электронной форме. № 02-10-6032/2024 от 23.08.2024. Исполнитель: Ходакова Дарья Владимировна
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.08.2024 17:02



ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области  

«О внесении изменений в постановление Правительства 

Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 

«О государственной программе Ленинградской области 

«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» 

 

 

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений  

в  постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 

«О государственной программе Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 

Ленинградской  области»  не  потребует  выделения дополнительных средств из областного 

бюджета Ленинградской области. 

 

 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Ленинградской области – председатель 

комитета по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу                                                                           О.М. Малащенко                                                  

 
 

Документ создан в электронной форме. № 02-10-6032/2024 от 23.08.2024. Исполнитель: Ходакова Дарья Владимировна
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.08.2024 17:02


	1
	2
	3
	4

